
 

 1 

U.R.P.C.  
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il proprio decreto n. 891 del 15.09.2022, con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP (PEO 2022) e, in 
particolare, l’art. 1 che prevede, tra l’altro, che: 
I candidati devono essere in possesso inderogabilmente, a pena di esclusione, dei seguenti requisiti di 
ammissione: (…) 

b) essere in servizio presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II, nella medesima categoria 
di inquadramento: 
- alla data di presentazione dell’istanza di partecipazione alla procedura selettiva; 
- per l’intera durata della procedura selettiva; 
- alla data dell’1.1.2022; 
- alla data del provvedimento di inquadramento. 

RILEVATO, giuste comunicazioni da parte dell’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo, che tra 
coloro che hanno presentato domanda di partecipazione: 

- i candidati individuati con numeri identificativi delle domande ID 980242 e ID 982352 sono 
cessati dal servizio rispettivamente in data 01.11.2022 e 01.12.2022; 

- i candidati individuati con numero identificativo della domanda ID 950867, ID 982813, ID 
949716, ID 953896, ID 979682 e ID 952131 hanno stipulato un nuovo contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato con questo Ateneo per la categoria superiore; 

ACCERTATO, pertanto, che i suddetti candidati non sono in possesso del requisito di ammissione di 
cui alla predetta lettera. b) dell’art. 1 del bando in parola;  
CONSIDERATO, altresì, che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 1 e 3 del bando in parola: 

- l’Amministrazione può disporre, con decreto direttoriale motivato, in qualunque fase della 
procedura concorsuale, l’esclusione dei candidati; 

- l’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante 
pubblicazione in forma anonimizzata all’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo; 

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dei candidati sopra individuati 
con ID domanda nn. 980242, 950867, 982352, 953896, 949716, 982813, 979682 e 952131 per 
mancanza del requisito suindicato di cui alla lett. b) dell’art. 1 del bando;  
 

DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, in 
applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 1 e 3 del proprio decreto n. 891 del 15.09.2022, si 
dispone quanto segue: 
Art. 1) Sono esclusi dalle procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del 
personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, indette presso questa 
Università con proprio decreto n. 891 del 15.09.2022 (PEO 2022), i candidati individuati dai numeri 
identificativi delle rispettive domande di partecipazione sotto riportati: 
 

 
 ID DOMANDA 

1 980242 
2 950867 
3 982352 
4 953896 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1204 del 13/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 2 

5 949716 
6 982813 
7 979682 
8 952131 

 
 
tutti carenti del requisito di ammissione prescritto dalla lettera b) del suddetto art. 1 del proprio decreto 
di indizione delle procedure selettive PEO 2022. 
 
Art. 2) Conformemente a quanto prescritto dagli artt. 1 e 3 del proprio decreto di indizione delle 
procedure selettive in questione, il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo nonché 
nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo in forma anonimizzata e tale pubblicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro Buttà 
gm 
 

Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico  

Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Federica Saulino, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1204 del 13/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro


